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Taxus cuspidata f. nana

 

                 

           

   

Højde 1-2 m

Bredde 1-4m

Trækrone flatened spherical, dark, dense crown

Bark og grene reddish brown bark, peeling, twigs green

Blad green, evergreen

Blomster yellow, green, flowers in March

Frugter brown-black seeds, 4/5 covered by fleshy, red case

Torne ingen

Toksicitet har giftige komponenter

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil, acid soil, calcareous soil

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 6b (-20,5 til -17,8 °C)

Vindbestandighed good

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, bitræ

Anvendelse trækasser, taghaver, industriområde, lille have, patiohaver

Form enkeltstående nåletræ

Taxus cuspidata f. nana er et stedsegrønt nåletræ med en bred, opret til kuglerund form. Det bliver 1 - 2 m højt og lige så bredt. Taxus cuspidata

f. nana har en tæt forgrening med let bølgede grene. Unge grene er brune, gammel bark er mørkere rødbrun. Nålene er ca. 2 cm lange og matte,

mellem- til mørkegrønne. T. cuspidata adskiller sig fra T. baccata (blandt andet) ved, at knopskællene er lancetformede (ægformede hos T.

baccata), og at nålespidserne er spidse (spidse hos T. baccata). Der er flere kloner af f. nana i omløb, hvilket også er grunden til, at dette navn

ikke har kultivarstatus. Disse kloner kan være hanlige eller hunlige. De hunlige kloner kan producere frugt. De mørkebrune frø er stort set

omgivet af kødfuldt rødt kød. Kødet er ikke giftigt, men det er frøene. Nålene er også giftige. En god plante til brug i bede, men også meget

velegnet til formklippede træer. Den tåler skygge og kan derfor også bruges under almindelige træer. Dens fremragende vinterhårdførhed

bidrager til dens brede vifte af anvendelser, herunder i haver, parker, dæmninger, industriområder og kirkegårde.

Zone for hårdførhed: 6b .
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